

**PROTOKÓŁ NR 18/10**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej,**  
**które odbyło się 22 lutego 2010 roku.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:02, zakończyło – o 18:52. Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Henryk Płoński – Przewodniczący Komisji,
2. Ewa Pędziwiatr,
3. Andrzej Machnica,
4. Tomasz Nowicki.

Nieobecny usprawiedliwiony: Tadeusz Bierowski.

Po przywitaniu zebranych przez Burmistrza Miasta (lista obecności – w załączeniu), głos zabrała p. Kawalek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach, która omówiła częściowo założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Kowary na lata 2010-2017.

W dalszej części obrad dyskutowano na temat połączenia Szpitala Wojewódzkiego w Jeleniej Górze z Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zespołem Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach.

P. Szelemej, Pełnomocnik Zarządu Województwa ds. restrukturyzacji służby zdrowia na Dolnym Śląsku, przedstawił argumenty za zrealizowaniem tego zamierzenia podkreślając, iż dotychczasowe placówki pulmonologiczne muszą sprostać nowym wymaganiom, toteż należy tworzyć duże ośrodki umożliwiające leczenie kompleksowe. Obecnie tworzony jest plan, zgodnie z którym przy dużych ośrodkach medycznych tworzone będą właśnie oddziały pulmonologiczne.

W Szpitalu „Wysoka Łąka” powstałyby specjalistyczne oddziały, zwiększona zostałaby liczba łóżek, ponadto planowane jest utworzenie oddziału rehabilitacji pulmonologicznej oraz rozwój opieki hospicyjnej. Zdaniem p. Szelemeja Placówka w Kowarach jest dobrze przygotowana do tego celu, nie jest natomiast przystosowana do leczenia intensywnego.

P. Szelemej zaznaczył, że organ założycielski Szpitala musi brać również pod uwagę kwestie finansowe – wzrost kosztów, przy stałych wpływach z Narodowego Funduszu Zdrowia, które w kolejnych latach bynajmniej nie zostaną zwiększone.

P. Szelemej zapewnił, iż nie jest to jednoznaczne z redukcją zatrudnienia, niemniej nie wszyscy pozostaną w dotychczasowym miejscu pracy – niektórzy zostaną przeniesieni do Jeleniej Góry.

P. Szelemej dodał, że wszędzie łączy się szpitale, pomimo różnych organów założycielskich, gdyż pozwala to na oszczędności oraz zwiększa szanse dla małych jednostek.

Natomiast p. Łuźniak, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, oznajmił, iż spełnienie wszystkich wymogów stawianych przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest łatwiejsze w większych szpitalach, a zadłużenie w jeleniogórskim nie wpłynie na Szpital w Kowarach, który będzie się rozwijał, nikt bowiem nie chce go zamykać.

P. Krakowiak, Dyrektor Naczelny Szpitala „Wysoka Łąka”, skonstatował, że p. Szelemej przedstawił

planowane zmiany w bardzo logiczny sposób, mimo to istnieje prawdopodobieństwo, iż Szpital w Kowarach – mający renomę - będzie w przyszłości marginalizowany.

P. Młodnicki, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych, stwierdził, że stanie się on Szpitalem na peryferiach, który straci osobowość, co nie wróży dobrze personelowi, gdyż Jednostka w Jeleniej Górze będzie pochłaniała wszystkie pieniądze. P. Młodnicki dodał, iż do tej pory „Wysoka Łąka” musiała sama sobie radzić, gdyż Zarząd Województwa nie przekazywał jej żadnych środków finansowych.

P. Szelemej powtórzył, że połączenie Szpitali ma zapewnić „Wysokiej Łące” zatrudnienie oraz dalsze funkcjonowanie.

P. Poczykowska, Przewodnicząca Związków Zawodowych, podkreśliła, iż nie uzyskano pomocy ze strony Urzędu Marszałkowskiego, nie widziano też zainteresowania proponowanymi rozwiązaniami.

P. Kołodziej przyznał, że nie rozumie, dlaczego w zadłużonym Szpitalu w Jeleniej Górze powstała pulmonologia, skoro dobrze prosperowała w Kowarach. Radny skwitował, iż Szpital w Kowarach z pewnością zostanie sprzedany.

P. Szelemej stwierdził, że połączenie Szpitali jest jedyną drogą do zachowania tej Placówki w obecnej formie, niebawem bowiem nie sprostą ona postawionym warunkom.

P. Poczykowska oznajmiła, iż Urzędu Marszałkowskiego nie będzie stać na finansowanie remontów budynku Szpitala.

P. Łuzniak odparł, że nie będzie to problemem, skoro widać perspektywy dla „Wysokiej Łąki”, a połączenie jest szansą dla niej na pozyskanie środków. Podsumowując - organ założycielski jest w stanie utrzymać ją i znaleźć pieniądze na dalszy rozwój.

P. Poczykowska skonstatowała, iż stworzono ów Szpital, znane są oczekiwania NFZ, oczekuje się jedynie pomocy od Urzędu Marszałkowskiego.

P. Krakowiak stwierdził, że główny problem to, czy Szpital będzie istniał, niemniej zainwestowanie w niego środków finansowych – co zapowiada Zarząd Województwa - gwarantuje, iż tak będzie.

W toku dalszej dyskusji p. Łuzniak powtórzył, że proces przekształcenia będzie długotrwały, a obecnie tworzony program zapewni środki finansowe dla „Wysokiej Łąki”.

Podsumowując toczącą się dyskusję Burmistrz stwierdził, iż obojętne, jak będzie się nazywał Szpital w Kowarach, ważne, że będzie istniał, poza tym nikt nie kwestionuje konieczności wprowadzenia zmian, o których mówiono podczas posiedzenia. Burmistrz zaznaczył również, iż to Zarząd Województwa, będący właścicielem, podejmie decyzję w kwestii ewentualnego połączenia Placówek.

Następnie Burmistrz podziękował zebranych za przybycie.

#### **WNIOSKI:**

1. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej jest przeciwna połączeniu Szpitala „Wysoka Łąka” w Kowarach ze Szpitalem Wojewódzkim w Jeleniej Górze.

Protokołowała:  
Sylwia Wątroba

Przewodniczący Komisji  
Zdrowia i Opieki Społecznej